



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO 52/2023**  
**PREGÃO PRESENCIAL 10/2023**

O **Prefeito Municipal de Malhador Estado de Sergipe**, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes do processo de licitação nº **10/2023**, modalidade pregão presencial nº **10/2023**, em razão da adjudicação pela Pregoeira do objeto licitado em favor das licitantes vencedoras do procedimento licitatório, com base no art. 43 VI, lei federal nº 8.666/96.

Objeto licitado: Sistema registro de preços para futura e eventual contratação de empresa (s) para **aquisição de materiais de construção em geral** visando atender as necessidades da **Prefeitura Municipal de Malhador/SE**,

Empresas vencedoras:

**ELÉTRICA ALIANÇA LTDA**  
**CNPJ: 10.344.401/0001-12**

Item	Descrição do Material	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON 10CM X 2,5 PACT COM 100 UNIDADES	20	PCT	MEC TRONIC	4,89	97,80
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON 30CM X 4,5 PCT COM 100 UND	20	PCT	MEC TRONIC	12,90	258,00
3	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC75G	30	UN	MUNDIAL PRIME	4,50	135,00
4	ALICATE UNIVERSAL 8" COM CABO ISOLADO	10	UN	BOM CORTE	16,70	167,00
5	ANEL DE VEDAÇÃO PARA CANOS DE ESGOTO 100MM	20	UN	CORR PLASITK	2,50	50,00
6	ANEL DE VEDAÇÃO PARA CANOS DE ESGOTO 75MM	20	UN	CORR PLASITK	1,90	38,00
7	ARAME RECOZIDO LISO - 1,24MM 1KG	10	RL	ARCELOMITTAL	16,50	165,00
12	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL BRANCO	10	UN	ASTRA	11,70	117,00
	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES NA COR BRANCA	20	UN	ASTRA	11,90	238,00

Praça 25 de novembro nº 133 – Centro Malhador/SE



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

13	BACIA COM CAIXA ACOPLADA ACIONAMENTO SIMPLES BRANCA	20	UN	DECA IZY	298,90	5.978,00
14	BACIA SANITARIA SIMPLES BRANCA	20	UN	DECA IZY	137,00	2.740,00
15	BALDE DE PLÁSTICO PRETO	15	UN	ZUMPLAST	10,50	157,50
23	BASE DE RELÊ FOTOELÉTRICO COM APOIO DE FERRO	300	UN	QUALITRONIC	5,70	1.710,00
25	BOCAL COM RABICHO BASE E27	100	UN	G20	1,90	190,00
26	BOIA PARA CAIXA DE ÁGUA 1/2	50	un	LUCONE	8,40	420,00
27	BOIA PARA CAIXA DE ÁGUA 3/4"	20	UN	LUCONE	8,40	168,00
28	BOTAS VULCAFLEX 10VB48A BICO DE AÇO DA MARLUVAS	120	UN	CRIVAL	52,80	6.336,00
29	BOTAS DE BORRACHA DIVERSOS TAMANHOS	60	PR	CRIVAL	34,00	2.040,00
30	BRAÇO DE POSTE PARA LUMINÁRIA COM SAPATA E COM BOCAL E-40 - 1,20 METROS.	50	UN	REAL VIDA	25,00	1.250,00
31	BRAÇO DE POSTE PARA LUMINÁRIA COM SAPATA E PONTA CURVADA - DIAM. 31,7 X2,5 METROS	100	UN	REAL VIDA	25,00	2.500,00
37	BROCA Nº 10	20	UN	BOM CORTE	7,30	146,00
38	BROCA Nº 8	20	UN	BOM CORTE	4,70	94,00
39	CABO 2,5 MM (PEÇA DE 100 METROS)	100	UN	CONDEX	129,00	12.900,00
41	CABO 6MM (PEÇA DE 100 METROS)	20	UN	CONDEX	394,50	7.890,00
42	CABO PP TRIFÁSICO 3X6MM (PEÇA DE 100 METROS)	20	UN	CONDEX	1.485,00	29.700,00
43	CADEADO 35MM	40	UN	PADO	19,90	

Praça 25 de novembro nº 133 – Centro Malhador/SE



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

						796,00
44	CADEADO 40MM	20	UN	PADO	16,90	338,00
45	CADEADO 45MM	20	UN	PADO	24,90	498,00
47	CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO DE 10.000LT	2	UN	FORTLEV	4.994,00	9.988,00
48	CAIXA DE CONTADOR BIFÁSICA EM POLICARBONATO MODELO PADRÃO ENERGISA	30	UN	FORTLEV	79,50	2.385,00
49	CAIXA DE CONTADOR MONOFÁSICA EM POLICARBONATO PADRÃO ENERGISA	20	UN	INPLAST	29,90	598,00
50	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	30	UN	INPLAST	148,50	4.455,00
51	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA 6L, COM ACIONAMENTO POR CORDA LATERAL	50	UN	GRANPLAST	14,50	725,00
52	CAIXA DE EMBUTIR PARA TOMADA DE ARCONDICIONADO, POLARIDADE PADRÃO BRASILEIRO ATUAL DE 3 PINOS, COM SUPORTE PARA 1 DISJUNTOR BIPOLAR	10	UN	ELETROMAR	19,90	199,00
53	CAIXA DE EMBUTIR PARA TOMADA DE ARCONDICIONADO. POLARIDADE PADRÃO AUSTRALIANO DE 3 PINOS, COM SUPORTE PARA 1 DISJUNTOR BIPOLAR	15	UN	ELETROMAR	19,90	298,50
54	CAIXA PLÁSTICA DE EMBUTIR PARA 1 DISJUNTOR	15	UN	TAF	5,40	81,00
55	CANO DE DESCIDA EXTERNO COM CURVA PARA CAIXA DE DESCARGA	40	UN	GRANPLAST	8,90	356,00

Praça 25 de novembro nº 133 – Centro Malhador/SE



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

	DE 1,5M X 40MM - .					
57	CANO DE PVC PARA ESGOTO 40MM BRANCO	100	UN	TUBOZAN	19,90	1.990,00
60	CAP DE PVC SOLDÁVEL PARA CANOS DE 50MM	50	UN	TUBOZAN	6,50	325,00
61	CAP DE PVC SOLDÁVEL PARA CANOS DE 25MM	50	UN	TUBOZAN	0,75	37,50
62	Carrinho de Mão Extraforte Caçamba 65 Litros Metálica Reforçada - TRAMONTINA-77714435	10	UN	METALOSA	243,00	2.430,00
63	CARRO COLETOR	10	UN	LAR PLAST	297,00	2.970,00
65	CIMENTO, SACO COM 50KG 25%	4125	SC	ZEBU	34,99	144.333,75
66	CONDUÍTE ELETROUDO CORRUGADO PVC 16MM	400	M	TIGRE	1,00	400,00
68	CORDA AMARRAR CARGA 12MM 50 METROS.	4	RL	REGRA	87,00	348,00
71	DISCO DIAMANTADO PARA PORCELANATO 110MM	30	UN	BOM CORTE	16,30	489,00
72	DISJUNTOR BIFÁSICO DE 40 AMP	60	UN	ELITEK	28,90	1.734,00
73	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMP	40	UN	ELITEK	6,00	240,00
74	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 30 AMP.	40	UN	ELITEK	6,50	260,00
75	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 40 AMP.	50	UN	ELITEK	38,90	1.945,00
76	DOBRADIÇA DE 3" (TRÊS POLEGADAS) ZINCADA	40	UN	ALIANÇA	4,40	176,00
77	ENGATE FLEXÍVEL 60CM EM PVC	50	UN	SOCEL	5,00	250,00
78	ENXADA LARGA PARA CONSTRUÇÃO. DE NO MÍNIMO 30CM COM CABO DE MADEIRA	60	UN	RAMADA	33,90	2.034,00

Praça 25 de novembro nº 133 – Centro Malhador/SE



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

79	ENXADÃO ESTREITO DE NO MÍNIMO 15X29CM COM CABO DE MADEIRA	35	UN	RAMADA	33,90	1.186,50
81	ESPÁTULA DE 4" (QUATRO POLEGADAS)	40	UN	COMPEL	6,70	268,00
82	EXTENSÃO ELÉTRICA PLUG DE 2 PINOS COM SAÍDA TRIPLA PARA PLUG DE 3 PINOS MODELO PADRÃO ATUAL COM 5 MTS	15	UN	UPSAI	19,90	298,50
83	FECHADURA DE TRINCO E CILINDRO	100	UN	ALIANÇA	49,00	4.900,00
84	FERROLHO DE 4" (QUATRO POLEGADAS)	40	UN	SILVANA	6,90	276,00
85	FITA ISOLANTE 19MM X 05M	200	UN	G20	1,90	380,00
86	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	200	UN	NOVAFOLN	3,90	780,00
87	FITA ZEBRADA AMARELA E PRETA ROLO COM 200M	100	UN	EPI360	12,50	1.250,00
88	FIXA FIO	10	CX	G20	1,90	19,00
89	JOELHO L/R PVC SOLDÁVEL 90° 25MM	400	UN	CORR PLASITK	0,89	356,00
90	JOELHO LISO PVC SOLDÁVEL 90° 100MM	350	UN	TUBOZAN	4,49	1.571,50
94	JOELHO LISO PVC NA COR MARROM 90° 50MM	100	UN	TUBOZAN	4,70	470,00
97	LÂMPADA PLAFON DE LED 18W	100	UN	G-LIGHT	14,90	1.490,00
98	LÂMPADA METALICA BRANCA BASE E-27 45W	20	UN	G-LIGHT	24,90	498,00
99	LÂMPADA METALICA BRANCA BASE E-27 70W	800	UN	G-LIGHT	24,90	19.920,00
100	LÂMPADA METALICA BRANCA BASE E-40 150W	800	UN	G-LIGHT	28,90	23.120,00
101	LÂMPADA METALICA BRANCA BASE E-40 250W	800	UN	G-LIGHT	29,90	23.920,00

Praça 25 de novembro nº 133 – Centro Malhador/SE



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

102	LÂMPADA METALICA BRANCA BASE E-40 400W - .	300	UN	G-LIGHT	32,90	9.870,00
106	LATÃO DE TINTA ACRILICA EXTERNO NA COR BRANCO NEVE 18L	250	UN	COLORTEX	122,50	30.625,00
108	LAVATÓRIO SIMPLES EM PLASTICO PARA BANHEIRO	15	UN	ASTRA	18,80	282,00
109	LAVATÓRIO SUSPENSO BRANCO DE NO MÍNIMO 45X30CM	20	UN	DECA	98,70	1.974,00
111	LIXA DE PAREDE N.60	500	UN	3M	1,00	500,00
112	LUMINÁRIA DE ALUMÍNIO PARA POSTE ABER LP200 E- 27	300	UN	REAL VIDA	28,00	8.400,00
113	LUVA DE PVC MARROM 50MM.	200	UN	TUBOZAN	3,50	700,00
117	LUVA ELETROUDO ROSCAVEL 3/4	100	UN	BETEL	0,69	69,00
122	MANGOTE DE 2,5 POLEGADAS	150	M	ASTRA	9,90	1.485,00
123	MANGOTE DE 1,5 POLEGADAS	150	M	ASTRA	7,90	1.185,00
124	MARTELO DE UNHA COM CABO DE MADEIRA 27MM	10	UN	TENACE	18,90	189,00
125	MARTELETE 110W COMPLETO 1200W	4	UN	BLACK DECKER	990,00	3.960,00
127	PRUMO DE PEDREIRO 1KG	10	UN	RAMADA	13,90	139,00
128	COLHER DE PEDREIRO Nº 09	10	UN	MELFI	11,90	119,00
129	NIVEL MAGNÉTICO DE ALUMINIO	10	UN	BRASFORT	17,40	174,00
130	MASSA ACRÍLICA 3,6L	100	UN	COLORTEX	12,90	1.290,00
131	MASSA CORRIDA 18LT	100	UN	COLORTEX	29,90	2.990,00
132	MASSA CORRIDA 3,6L	50	UN	COLORTEX	8,90	445,00



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

134	PÁ DE BICO N.4 COM CABO DE MADEIRA	30	UN	MINASUL	28,00	840,00
137	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO COM BITOLA E BUCHA DE 10MM	50	UN	BRASIL METAL	2,90	145,00
139	PIA EM INOX MÍNIMO 1,20M	10	UN	PIANOX	164,90	1.649,00
140	PICARETA DE AÇO FORJADO, DE NO MÍNIMO 4 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA	20	UN	MINASUL	57,50	1.150,00
145	PLACA CEGA LISA 4X2 PLÁSTICA, COR BRANCA	30	UN	RADIAL	2,40	72,00
150	PREGO DE CAIBRO	20	KG	BELGO	16,90	338,00
151	PREGO DE RIPA - .	20	KG	BELGO	16,90	338,00
155	REATOR VAPOR METÁLICO USO EXTERNO 400W	100	UN	QS	108,90	10.890,00
156	REATOR VAPOR METÁLICO USO EXTERNO 70W	450	UN	QS	71,20	32.040,00
161	REGISTRO ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 25MM	10	UN	VICAP	4,90	49,00
162	RELÊ FOTOELÉTRICO 220V	1000	UN	QUALITRONIC	16,40	16.400,00
164	RIPA DE MADEIRA MASSARANDUBA	100	M	BARATÃO DA MADEIRA	4,15	415,00
165	RIPÃO DE MADEIRA MASSARANDUBA	100	M	BARATÃO DA MADEIRA	8,50	850,00
166	ROLO DE ESPUMA 9CM	100	UN	COMPEL	4,90	490,00
167	ROLO DE LÃ 23CM COM CABO	100	UN	COMPEL	9,90	990,00
168	SIFÃO MULTIUSO UNIVERSAL SIMPLES	100	UN	SOCEL	4,90	490,00
170	SERRA MANUAL AÇO RÁPIDO	20	UN	BOM CORTE	4,50	90,00
171	SERRA MARMORE 110W COMPLETA	2	UN	BLACK DECKER	299,00	598,00

Praça 25 de novembro nº 133 – Centro Malhador/SE



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

173	SPUD PARA BACIA SANITÁRIA	20	UN	SOCEL	3,90	78,00
174	T DE 100' BRANCO	100	UN	TUBOZAN	6,49	649,00
175	T DE 40' BRANCO	100	UN	TUBOZAN	1,95	195,00
176	T DE 75' BRANCO	100	UN	TUBOZAN	5,90	590,00
180	TINTA EM PÓ, FARDO COM 10PCT DE 2KG - CORES DIVERSAS	3000	FD	QUIMIL	39,00	117.000,00
182	TINTA INTERLIGHT AMARELA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - 18LTS	50	UN	SUPERVIAS	490,00	24.500,00
183	TINTA INTERLIGHT PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - 18LTS	50	UN	SUPERVIAS	490,00	24.500,00
184	TOMADA EXTERNA 3 PINOS PADRÃO ATUAL 10A, COM CAIXA E TAMPA	50	UN	RADIAL	4,90	245,00
186	TORNEIRA DE PVC 15CM 3/4" PARA PIA COM CHUVEIRINHO	30	UN	SILVANA	6,79	203,70
188	TUBO DE PVC MARROM DE 50MM.	300	UN	CORR PLASITK	76,90	23.070,00
189	TUBO DE DESPEJO PARA BACIA SANITÁRIA	30	UN	GRANPLAST	9,90	297,00
192	VÁLVULA DE PÉ 3/4"	10	UN	ASTRA	25,00	250,00
194	VÁLVULA PARA PIA COM UNHO	10	UN	GRAP	2,90	29,00
195	VASO SANITÁRIO ACOPLADO INFANTIL	10	UN	LUZART	589,00	5.890,00
205	Mangueira De Led 13mm, diversas cores	1000	m	NITROLUX	11,49	11.490,00
207	Cone de sinalização zebrado em PVC 75cm	50	un	EPI360	12,90	645,00
209	Capacete de obra	20	un	KALIPSO	14,49	289,80

Praça 25 de novembro nº 133 – Centro Malhador/SE





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

210	Trena de 100m	3	un	EDA	89,00	267,00
211	Trena de 50m	3	un	BOM CORTE	44,00	132,00
212	Trena de 5m	15	un	BOM CORTE	12,00	180,00
213	Cortador de grama a gasolina	4	un	TEKNA	2.577,90	10.311,60
214	Roçadeira a gasolina	10	un	GARTHEN	1.039,00	10.390,00
215	Esmerilhadeira Angular 5 Pol. 900W	2	un	BLACK DECKER	485,00	970,00
221	Chapa de aço para fechamento de obra	100	un	PIZZINATO	69,00	6.900,00
222	Escada de Alumínio dobrável	5	un	SBA	99,00	495,00
223	Escada extensível de Fibra para iluminação pública, altura de 7m	5	un	SINTESE	1.245,00	6.225,00
224	Cinto de segurança do tipo paraquedista para eletricitista	4	un	FIEL	197,00	788,00
225	Tinta epóxi diversas cores, 3,6L	100	un	HODROTINTAS	142,00	14.200,00
227	Rufo em alumínio 50cm	200	un	ETERNIT	39,90	7.980,00
228	Telha Eternit 6mm 1,10X1,83	200	un	ETERNIT	49,00	9.800,00
230	Telha Eternit 8mm 1,10X1,83	50	un	ETERNIT	49,00	2.450,00
231	Telha de alumínio, tipo sanduiche	200	un	PIZZINATO	89,00	17.800,00
<b>TOTAL</b>						<b>767.908,65</b>

Valor total R\$767.908,65 (Setecentos e sessenta e sete mil, novecentos e oito reais e sessenta e cinco centavos).

**CARDOSO CONSTRUÇÕES EIRELI**  
CNPJ: 33.172.476/0001-69

Item	Descrição do Material	Quant	unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------------------	-------	------	-------	----------------	-------------

Praça 25 de novembro nº 133 – Centro Malhador/SE



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

8	AREIA BRANCA	1000	M3	AREIAL CAJUEIRO	50,00	50.000,00
9	AREIA LAVADA	1000	M3	AREIAL CAJUEIRO	65,00	65.000,00
10	ARENOSO	1000	M3	AREIAL CAJUEIRO	59,50	59.500,00
19	BARRA DE FERRO 3/8	100	M	BELGO	58,30	5.830,00
24	BLOCO CERÂMICO 6 FUROS 9X19X24	40000	UN	BATULA	0,59	23.600,00
34	BRITA N. 0	800	M3	DINAMICA	91,50	73.200,00
35	BRITA N. 1	800	M3	DINAMICA	91,50	73.200,00
40	CABO 4MM (PEÇA DE 100 METROS)	50	UN	CONDUMAX	175,00	8.750,00
56	CANO DE PVC PARA ESGOTO 100MM BRANCO	250	UN	PLASTUBOS	39,00	9.750,00
58	CANO DE PVC PARA ESGOTO 75MM BRANCO	150	UN	PLASTUBOS	27,00	4.050,00
64	CIMENTO, SACO COM 50KG	1375	SC	MIZU	35,00	48.125,00
67	CONECTOR DE PERFURAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO NOS POSTES	2500	UN	INTELLI	5,80	14.500,00
80	ESMALTE EXTRA RÁPIDO A/B 3,6L - DIVERSAS CORES	100	UN	LUX	55,50	5.550,00
93	JOELHO LISO PVC SOLDÁVEL - .1/2	100	UN	PLASTUBOS	0,40	40,00
96	Kit Reparo De ex. Acoplada Universal Vaso Sanitário	50	UN	CENSI	44,20	2.210,00
103	LATÃO DE TINTA ACRILICA EXTERNO NA COR VERDE CLARO 18L	75	UN	COLORTEX	142,00	10.650,00
105	LATÃO DE TINTA ACRILICA EXTERNO NA COR VERMELHO 18L	75	UN	COLORTEX	141,00	10.575,00
107	LATÃO DE TINTA ACRILICA EXTERNO NA COR AZUL CLARO 18L	150	UN	COLORTEX	141,50	21.225,00



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

126	FURADEIRA 110W COMPLETA 1200W	5	UN	MAKITA	385,00	1.925,00
135	PARAFUSO COM BUCHA 6MM PACOTE COM 25	15	PCT	LOTUS	7,80	117,00
138	PARAFUSO PARA POSTE M 1/2X30	400	UN	LOTUS	16,10	6.440,00
153	REATOR VAPOR METÁLICO USO EXTERNO 150W	350	UN	DEMAP	95,50	33.425,00
154	REATOR VAPOR METÁLICO USO EXTERNO 250W	250	UN	DEMAP	99,00	24.750,00
163	REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COMPATÍVEL/ UNIVERSAL	50	UN	CENSI	49,50	2.475,00
169	SIRENE COM EG MÍNIMO DE 101A, 110V COM POTÊNCIA MÍNIMO DE 1/8HP	2	UN	B LUX	254,65	509,30
172	SOLVENTE LATA DE 5LT	60	UN	NATRIELE	70,00	4.200,00
187	TRINCHÃO TIPO BROXA RETANGULAR DE 18X8CM	200	UN	ATLAS	6,10	1.220,00
190	VÁLVULA COM MANGUEIRA PARA BOTIJÃO DE GÁS INDUSTRIAL MEDINDO 10 METROS COM CERTIFICAÇÃO INMETRO	10	UN	ALIANÇA	69,50	695,00
193	VÁLVULA DE RETENÇÃO 1 1/2"	10	UN	JAPI	85,40	854,00
196	Tubo de PVC 150mm apropriado para esgoto, cor ocre	50	un	AMANCO	330,00	16.500,00
199	Joelho PVC 100mm apropriado para esgoto, cor ocre	70	un	AMANCO	90,00	6.300,00
200	Joelho PVC 150mm apropriado para esgoto, cor ocre	30	un	AMANCO	298,00	8.940,00
201	Paralelepípedo 17x23 cm, LG 12x15cm , ALT 11x14cm	200000	un	FERREIRA	0,54	108.000,00
203	Pó de brita	1000	m3	DINAMICA	90,00	90.000,00
218	Piso intertravado cor natural	20000	un	FERREIRA	1,85	37.000,00
229	Telha Eternit 4mm 0,50X2,44	100	un	ETERNIT	17,40	1.740,00

Praça 25 de novembro nº 133 – Centro Malhador/SE



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

232	Asfalto a frio pronto pra uso em sacos de 25kg	200	un	TORRE	73,50	14.700,00
					<b>TOTAL</b>	<b>845.545,30</b>

Valor total R\$845.545,30 (Oitocentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos)

JOSICLEIDE DE SOUZA CAMPOS LTDA  
CNPJ: 23.318.747/0001-98

Item	Descrição do Material	Quant	unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	BANCO DE CIMENTO MODULAR MEDINDO 2,16 X 0,50 X 0,50 DE ALTURA.	10	UN	SANTANA	275,9	2.759,00
19	BANCOS PRÉ MOLDADOS PARA PRAÇA	10	UN	SANTANA	278,00	2.780,00
22	BARRA DE FERRO 5/16	20		GERDAL	40,95	819,00
32	BRAQUETE DE POSTE COM 4 CASTANHAS ISOLADORAS	15	UN	ELETROMAR	16,89	253,35
46	CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO DE 1.000LT	10	UN	BAKOF	296,90	2.969,00
91	JOELHO LISO PVC SOLDÁVEL 90° 75MM	250	UN	KRONA	4,59	1.147,50
92	JOELHO LISO PVC SOLDÁVEL - 90° 40MM	100	UN	KRONA	3,18	318,00
95	JOELHO LISO PVC SOLDÁVEL 90° 20MM	100	UN	KRONA	0,59	59,00
104	LATÃO DE TINTA ACRILICA EXTERNO NA COR AMARELO 18L	75	UN	COLORTEX	140,90	10.567,50
110	LIXA DE PAREDE N. 100	500	UN	TATU	0,89	445,00
114	LUVA DE COLETA DE PVC	200	UN	KRONA	5,00	1.000,00
115	LUVA DE PANO PARA LIMPEZA	400	UN	FORTPLUS	2,89	1.156,00

Praça 25 de novembro nº 133 – Centro Malhador/SE



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

116	LUVA ELETROUDO ROSCAVEL 01"	100	UN	BIG PLAST	1,00	100,00
118	MACHADO 3,5 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA	4	UN	MINASUL	73,40	293,60
119	MANILHA TIPO TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 20CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1MT	500	UN	SOCORRO TUBOS	38,85	19.425,00
120	MANILHA TIPO TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 30CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1MT	600	UN	SOCORRO TUBOS	58,45	35.070,00
121	MANILHA TIPO TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 60CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1MT	300	UN	SOCORRO TUBOS	98,85	29.655,00
133	MEIO FIO	1000	M	SOCORRO TUBOS	22,49	22.490,00
136	PARAFUSO COM BUCHA 8MM PACOTE COM 25	15	PCT	GERDAL	15,00	225,00
141	PINCEL N. 1	60	UN	ATLAS	2,40	144,00
142	PINCEL N. 1 1/2	60	UN	ATLAS	2,54	152,40
143	PINCEL N. 2	60	UN	ATLAS	3,40	204,00
144	PINCEL N. 4	60	UN	ATLAS	4,40	264,00
146	PORTA CADEADO 3,5 ZINCADO	50	UN	SILVANIA	6,70	335,00
147	PORTA LISA SEMI OCA 2,10 X 0,90 COMPLETA COM CAIXÃO E ALISARES	15	UN	ITABAIANA MADEIRAS	173,90	2.608,50
148	PORTA LISA SEMI OCA 2,10X0,80 COMPLETA COM CAIXÃO E ALISARES	30	UN	ITABAIANA MADEIRAS	174,00	5.220,00
149	POSTE GALVANIZADO PADRÃO ENERGISA	50	UN	COMFESEL	283,50	14.175,00

Praça 25 de novembro nº 133 – Centro Malhador/SE



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

152	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 18/24 PARA EMBUTIR TAMPA BRANCA	10	UN	TIGRE	132,49	1.324,90
157	REFLETOR DE LED BRANCA 50W	50	UN	AVANT	33,95	1.697,50
158	REFLETOR DE LED BRANCA 200W	50	UN	AVANT	97,80	4.890,00
159	REGISTRO DE FERRO GALVANIZADO 1/2" (POLEGADAS)	40	UN	JAPI	24,50	980,00
160	REGISTRO EM GAVETA BRUTO 1/2" 20MM	30	UN	JAPI	24,30	729,00
177	TELHA CERÂMICA COLONIAL TIPO RGN	10000	UN	SÃO JORGE	0,76	7.600,00
178	TINTA ACRILICA PARA PISO - VARIAS CORES 18L	125	UN	COLORTEX	175,00	21.875,00
185	TOMADA PARA EMBUTIR 3 PINOS PADRÃO ATUAL 10A	50	UN	ROMAZI	5,20	260,00
191	VÁLVULA DE PÉ 1"	10	UN	TIGRE	28,90	289,00
197	Tubo de PVC 100mm apropriado para esgoto, cor ocre	50	un	DVG	214,90	10.745,00
198	Selim coletor esgoto com trava 90°	50	un	DVG	38,00	1.900,00
208	Fardamento para pedreiros (calça e camisa)	50	un	BETEL	150,00	7.500,00
216	Kit ferramenta para furadeira e parafusadeira	3	un	VONDER	99,00	297,00
217	Kit Maleta de ferramenta completo	3	un	VONDER	99,00	297,00
220	Piso intertravado diversas cores	7500	un	CIMENTART	2,50	18.750,00
226	Catalisador para tinta epóxi, 18L	100	un	HIDROTINTAS	36,45	3.645,00
<b>TOTAL</b>						<b>237.414,25</b>

Valor total R\$237.414,25 (Duzentos e trinta e sete mil, quatrocentos e catorze reais e vinte e cinco centavos)

Praça 25 de novembro nº 133 – Centro Malhador/SE



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA  
CNPJ: 30.506.256/0001-36

Item	Descrição do Material	Quant	unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	BARRA DE FERRO 1/4	20	M	ARCELOMITAL	36,90	738,00
59	CAP DE PVC SOLDÁVEL PARA CANOS DE 20MM - .	50	UN	KRONA	0,90	45,00
69	CURVA ELETROUDO PVC 90° ROSCADA 01"	20	UN	KRONA	2,00	40,00
70	CURVA ELETROUDO PVC 90° ROSCADA 3/4	20	UN	KRONA	1,30	26,00
178	TINTA ACRILICA PARA PISO - VARIAS CORES 18L	375	UN	LUCRILAR	174,99	65.621,25
					<b>TOTAL</b>	<b>66.470,25</b>

Valor total R\$66.470,25 (Sessenta e seis mil, quatrocentos e setenta reais e vinte e cinco centavos)

Valor total dos itens R\$1.917.338,45 (Um milhão, novecentos e dezessete mil, quarenta e cinco centavos)

Cumpra-se e publique-se.

Malhador/SE, 18 de setembro de 2023.

  
Francisco de Assis Araújo Junior  
Prefeito Municipal

Praça 25 de novembro nº 133 – Centro Malhador/SE